
HOJA DE VIDA

ROBERT JIMMY VILLANUEVA DÍAZ

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Licenciado en Administración y Gestión de Empresas. Egresado de la Maestría "Gestión de alta Dirección".

Profesional certificado por el OSCE y técnico en Computación e Informática. Orientado hacia el trabajo en equipo para el cumplimiento de las metas, con capacidad para trabajar bajo presión, así como para establecer y mantener adecuadas relaciones a todo nivel; con sólidos conocimientos y experiencia laboral en la gestión pública, administración y en sus diferentes áreas, con conocimiento de los diferentes programas de cómputo y paquetes informáticos de gobierno, orientados al mejoramiento, control y eficiencia de las diferentes áreas de la institución.

Profesión: Licenciado en Administración y Gestión de Empresas.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Licenciado	Administración y Gestión de Empresas	Universidad Peruana de las Américas	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES	Jefe de la Unidad de Abastecimiento	2023
Municipalidad Metropolitana de Lima	Subgerente de Servicios Generales	2020 - 2022
	Jefe del Área de Gobernación	2019 - 2020
Municipalidad de Miraflores	Especialista en Programación de Contrataciones	2013 - 2018
Municipalidad Distrital de Carabaylo	Especialista en Contrataciones y Adquisiciones	2011 - 2013
Ministerio de Relaciones Exteriores	Técnico en Inventario Patrimonial	2010 - 2011
Congreso de la República	Auxiliar Técnico de Despacho Parlamentario	2009
Ministerio de Relaciones Exteriores	Apoyo Administrativo – Técnico en SIGA-MP Módulo Patrimonial y Conciliación Contable	2009
	Técnico en Inventario Patrimonial	2008 - 2009

Entidad	Cargo	Fecha
Velflo Empresarial S.C.R.L.	Supervisor General	2007 - 2008
Transporte y Turismo Nano S.A.C.	Supervisor General	2005 - 2007
Ministerio de Agricultura - Proyecto Especial de Promoción del Aprovechamiento de Abonos provenientes de Aves Marinas - PROABONOS	Técnico Analista en el área de Logística	2003 - 2004
Instituto Peruano de Información y Tecnología - TELEMATIC	Soporte Técnico	2002 - 2003
Fantasy Recepciones	Asistente de Relaciones Públicas	2001 - 2002
Empresa de Servicios e Inversiones - ENSEIN E.I.R.L.	Adjunto de Administración	1998 - 2001